

Núm. 141

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 11 de junio de 2024

Sec. V-A. Pág. 32255

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

21623 Anuncio de licitación de: Comisión Nacional del Mercado de Valores. Objeto: mantenimiento integral de la sede en Madrid de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. Expediente: 19/24.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: Comisión Nacional del Mercado de Valores.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: Q2891005G.
 - 1.3) Dirección: Edison, 4.1.4) Localidad: Madrid.1.5) Provincia: Madrid.1.6) Código postal: 28006.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES300. 1.9) Teléfono: 915851520.
 - 1.11) Correo electrónico: licitaciones@cnmv.es
 - 1.12) Dirección principal: http://www.cnmv.es
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D
- 2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4KqfeSk9%2BMXhk1FZxEyvw%3D %3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Autoridad estatal.
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.
- 5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios), 50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria) y 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).
- 6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.
- 7. Descripción de la licitación: mantenimiento integral de la sede en Madrid de la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
- 8. Valor estimado: 1.140.000,00 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2 años.
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.3) Situación personal:
 - 11.3.1) Capacidad de obrar.
 - 11.3.2) No prohibición para contratar.

ve: BOE-B-2024-21623 /erificable en https://www.boe.e



Núm. 141

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 11 de junio de 2024

Sec. V-A. Pág. 32256

- 11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según PCAP).
- 11.5) Situación técnica y profesional:
 - 11.5.1) Trabajos realizados (según PCAP).
 - 11.5.2) Otros (declaración de haber realizado la visita obligatoria).
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 17. Condiciones de ejecución del contrato:
 - 17.1) Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo (según PCAP).
 - 17.2) Consideraciones tipo social (según PCAP).
- 18. Criterios de adjudicación:
 - 18.1) Precio (Ponderación: 52%).
 - 18.2) Información auditoría externa (Ponderación: 8%).
 - 18.3) Memoria de actividades de mantenimiento conductivo y preventivo (Ponderación: 30%).
 - 18.4) Plan del seguimiento, supervisión y control de calidad (Ponderación: 10%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 18:00 horas del 1 de julio de 2024.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Comisión Nacional del Mercado de Valores. Edison, 4. 28006 Madrid, España.
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 18 de julio de 2024 a las 12:00. Comisión Nacional del Mercado de Valores. C/ Edison, 4 28006, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 8 de julio de 2024 a las 12:00. Comisión Nacional del Mercado de Valores. C/ Edison, 4 28006, España.
 - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
 - 21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.
 - 21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
 - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
 - 23.3) Se aceptará facturación electrónica.
- 25. Procedimientos de recurso:
 - 25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 - 25.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38.
 - 25.1.3) Localidad: Madrid.
 - 25.1.5) Código postal: 28071.

:ve: BOE-B-2024-21623 /erificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024

Sec. V-A. Pág. 32257

25.1.6) País: España.

25.1.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC

- 26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000598193. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de mayo de 2024).
- 28. Fecha de envío del anuncio: 31 de mayo de 2024.

Madrid, 31 de mayo de 2024.- Presidente de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, Rodrigo Buenaventura Canino.

ID: A240027034-1